I- INFORMACION 1 PERG[ITHSHEM DHE POLITIKAT KONTABEL

*Emd Nijisisé Ekonomike, Selia dhe Forma Ligjore

Shogesia “DIARDANIA HAS" SHPK éshee knjuar si shogén SHPK me njé omak 1@ vetern Mubastem SHETA 50 % dhe Ram
SHETA 50 %, me Vendim Gijvkate Ne0356 daté 01031995 dhe QKR 1503.2006 Krumé, dhe me Vendimin Nil daté
OLDZ 2006 1€ omakive DARDANLA HAS SHPK éshité vendosur largimi § & Muharrem SHETA st Ortak me 50 %  kuotave
piestmarrése dhe Ormak T vetém me 100 % t6 kuotave plesémarcise eshié z Ram SHETA Ortak § vetém

Veprimtana ¢ shogérisé "DARDANIA HAS" SHPK rregullohet stpas dispozitive pitkasise 1 Ligjit Ne.9901 date 14.04 2004,
ngm starutl i g2 dhe leggislaciont ne fug)

Selia Qlendrore w1 clen shogéna zhvillon aktivitenn e si) s Lomtkates Rregpsimt e QKR daw 15032006 me NIPT
K3306932R cshic me Adrese Kevesore bagipr Ml Bregs Burim, odermse preividie M5 10 Brumé | ns,

Shogen hvllon abitivirenn e saje edlbe s Ml e Tiunis né ambjente ¢ vern me Adress Laggin Nr.1 Rrugn Burimi, fderese
povare o L0 Roname Has,

*Aktiviteti Krvesor 1 Njesise Ekonomike

shogeta "DARIANLA HAS" SHPK ka s objckr veprimunng oé “lmport - Export me shumice dhe pakice te mallrave
industrial, matertaleve te ndertimit dhe materialeve hidraulike £t

Fontrbuti nf shogén perfagésohet nga kapitali i ortakut 6 vetém.

* Zbatimi i rregullave 1 mbajtjes sé kontahilitetit

Kontabiliteri fshie organizuar dhe mbajmur o pajtim me kéckesar ¢ Lignr Nr9228 daté 29042004 “Per kontatalitenn dhe
pasqyrat financiare” dhe ni pérputhje me Standarter Kombésire & Kontabilitett.

Nygarjet dhe veprimet ekonomike jané roegiistoir né rregjisteat kontabel ng mimyré kronologrike dhe sistematike n# pregramin ¢
sdrministommin financiar dhie konrabél * BILANCY,

Rregjistiim ¢ veprimeve ekonomike bazohet o Evidencin Mbeshtetise

Veprimet jané nguricsuar me 31 Dhjetor 2020,

*Puliikat Kryesore Kontabel.

Mdértimi 1 Pasqyrave Fianoare  shogense { Bilane Kontibel !oopEr Wit 2020 hagoher né Standartet Mombiuiie 6
Konmbibrett dhe vecanarisht ng SKE Ne 2. né Lagjin: M. 9228 daré 2004 X0 "Pér kantahilitetin dhe Masgymat Financiare *,
Neni 4, pasi shogéna ploréson kushter per zbanmin e Stndateve Kombiétane & konmahiliten:

Stuleat e Pasgyrave Fimanciare 16 shogénsé | Bilanc Kontabel ) pée vitn 2020 jané ré keahasueshme me vinn paraardhes, frasd jané
shrrbuar i njEear pobnks konrabel,

Polikar kantabel 1@ Shogénsé “DARDANLA HAS" SHPK reflekropmi praknkat e ki aktivieet

Mbajtia ¢ Kontabalien biher népémmier tregiistamit t vepomere dhie fakteve ckonomike né ditir dhe llogin ne menyee e
komputerezas ne prograntin ¢ administinut Gnancar dhe konta bl "BILAMCH,

Stareern hontabel @ ehatuar pér marsjen né logan, matjen, klasifikimin dhe patagitien ¢ dhémave financiare bazoher mbi e
drgjtar e konstutuara,

Standarti Kontabel qé pércakton pasimet dhe regullat ¢ pérgithshme per i zhatwar né hartimin e pasyyzave financiare
mibséshreter né kitkesat ¢ Ligit Ne. %228 daté 29.04.2004 “Pér kontabiliretin dhe pasqyeat Ananciare™.

Pasgyrat Frnanciase symromé transparencén dhe & dhénat e nevophme piéx vendimmarsje

Pasgysal Fumuciare janét pregatitur bazuar nd kontabbtenn ushirimor dhe né vijueshméring ¢ veprimatisé ekonomike.

Parasptia dhe Elasifikand 1 elementeve té pasqyrave Gnanciare #shie bicg né kohetencs ne i dy ushinmer.

Aktvet Agfatgiata Mareriale (AAM) shogéria nuk ka pasgyowr AAM pé kéri vie wshidmaor

Inventaret patagiien nE foomd materalesh dhe fumisimesh pir wu perdome né procesin e Krvorjes 8 gherbimeve.

Invenmn vieresoher me koston e blegjes

Shpenzmer pné konmbilizuar sé buzé i dokumentit bazé 1t shpenmmere

Té ardhurarnga shita jané kontsbilizuar né bagé i Faturave mbimee 6 shities

IT-SHPJEGIME TE ZERAVE TE PASQYRAVE FINANCIARE
{ BILANCI KONTABEL)
Pasgyrat Financlare te vt 2020 ( BILANG] KONTABELY jané hartuar sipas formatit ve pércakimr nf Sundarnn Kombétar 16
kRonratuliiens g 2
Lelin e ogunve 8 virn 20350 mkordon me mibvllien & lopioive & vige 2059
Larupet dhe postet pér ushisiomin e mbyllus 2020 dhe ushizinin paraardhis 2019 rezulojoe s mé poshe -

SHENIME: SHPJEGUESE PER PASQYRAT FINANCIARE
Periudha 1 Janar — 31 Dhjetor 2020

Shogéria "DARDANIA HAS" SH.PK




Totah 1 AKCTTVIT né usherimin o mbvllur 2020 rexelton me Viere Neto 38,868,016 leke
Aktiver ¢ shogere pertagesohen g i

- AKTIVE AFATSHKURTERA me Viess Netn 26,800,248 Leke, -
Aktver Afarshkurties perfagrechen nga ; ;
La - Misiet Mowerars me 603,299 Jeke, |
Capemaia & Myeteve Monvtare wé 31122020 ¢ brahasmar Paragit |

31 Dhjeror 2020 31 Dhjeroe 2079 Mdryshimi + /- i

Para ndl Arks 176,543 450,70 {27421 :

Pari ne Banky T B 132,583 JE D48 i
Tatali 377,184 603,299 1226,115)

Lb - Akiive 1 fiera Fnanre alsicbbarting me vieee 10,860,818 Jeke pitfagésohen ngs !
-Letynimet e khentéve nda; shoqénsé pér shitje sherbimesh pét famtat e papaguars den né dats IL1Z22020 né vieren 9377130 |
leke, Tattm fitimi § mbipaguar duke zhritur Gtimin ¢ vigt usbtnmot paragiter 45,913 Jeke, Tvsh Freditore 1,437,777 Sleke, Deryrimer |
e Uhitakur nday shogénsé pér shumen 0 leke, i
Cofmilis ¢ Kevkesave 1 Arketuerhme wE IT T2 2000 ¢ krahatiwar paraqist | '

31 [hjerar 2020 = 32 Dhjetor 2019 N Mdryshim + /-

Klientes 8377,130 6,208,531 3,168,509 i
Tveh Kreditoge 1,437,775 1,850,203 {412,518 !
Tatimi mhbi Fitimin 45913 157478 {444 565) |
Tap il ] i |
Dervoame Chriaky 13 ) i ) il i
Slgurim e il il b :

TErT AL B.216, 3502 ; 8,216,312 . 2,644,515 :

Le - Inrventan Malltave & Yacteveme viere Konrbale petracpicie 31, 12,2002 [raragerer pir 34 6500019 Jeke ;
Commidia ¢ Inventans? we 11022020 & Enafiaisar parsgiel i

I Drhjerar 2020 32 Dvhjerar 2019 MNdryshimg + f !

Invenmn 21243712 17,980,647 3263065 :
[nventan Asete 386,302 2341 600 104470 i
TOTALL 24,630,014 20,322,248 4,307, 76h l

ot | Detyrneve dhe Kaparalit 1@ sNogenst ne pérvitin 220 rezultedng me Viere Neto 35 868,016 [eke

|- DETYRIME AFATSHKURTERA me Viers Neto 25,991,142 leke, g& pirfagésahen ng -

La —Hua 6000000 leke Fusintare 16,605,053 leke, Paga per shumen 1 ieke, Sigurime shogemee dhe shendersore pet shumen
7,140 leke, Tap per shumen 650 leke, Detyrimm ndaj Ortakur shumén 3207300 lake,

31 Dihjetor 2019 A Dhjetor 2018 Mdryshimg +/- :
Hua 6,000,000 £, D00, 0N 0
Furming 19,349 137 1206607 G442 521
Mg i 3. 2y (3 200
ARgurimi K3 140 B4 G50 {
Tap Gal 1,300 1hal) i
Crrtku 314,215 127 252 MBI !
TOTALI 25,991,143 14,155,889 6,835,253

Page 2. !
SHENIME: SHPJEGUESE PER PASQYRAT FINANCIARE
Periudha 1 Janar - 31 Dhjetor 2020 :

Shogéria “DARDANIA HAS” SH.P K
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II-KAPITALL néVlewe Mo 2570874 leke
Bapitub 1 shogiinze nd vion 2020 paragitet me mife né shumen 245,681 leke
" Kapitali  akswoner me viese 1,182,846 leke,

| * Rezerva Ligjoze IR000 leke .
¢ " Pt i mbartusr né vite BA20347 [eke !
* It 1 vinie firscear 245,081 leke

Perfaqéson rezultatin sipas PASH per witin 2020

11 - INFORMACION SHPJEGUES PER PASH-in.

Pagguen ¢ te Andhumve dhe Shpenzimese eshie pergatiue sipas Formatit N 1 18 percalituar né SKE Ne 2
1 ardhurar nga shitja perfagésohen krpesishr ga te ardhurar e shigeve i odeyshme,

Tt acdhurat e vint 2020 decajeles :

Emepmd Shuma Maopedha
Té ardhura té Tanieshme 40,687,699 ek ;
Te andhura njg inteeesat 2,265 leke ;
i ICTALL 0,689, 854 leke i
Shpenenmet « parsqium ne PASEH dhe kryesisht shpensamer ¢ Bleneve te matenaleve e pars , pumme dhe blere fumnirorsh ng
W treté jand shpeoeime i oegjsstruars sipas farorave aimore bozuar né cmimin e bleres !
Shpeniimet pér personelin pérfagtaoine fondin e pagave pervnn 2020 ]

shpenzimet per té fera pérfaqisojoe Taks vendore shpename bankare et giaté vids 2020
Shpenzimet fivanciare pérfagésamé gioba dhe demshperhlime, humbye 1@ nidryshene te shogins, e,

Shpenmmer krvesore pér vitn 2020 detajohen ;

i
Emertimi Shuma : Monedha :
Shpenzime per pér matesialer ¢ kensumuara 32171885 leke |
Fond Paype $041,159 _ ’ i
AmoriFm TROED " i
Shpenwime i tjen 3305865 o '

i TOTALL 40,400,928 leke

1

i REZULTATI TE ARDHLURA & SHPENZIME TATTMORE .
i TE USHTRMIT TATIMORE i
. TOTALII TE ARDHURAVE NGA SHITJET 165D, i 440, GG :
| TOTALI | SHPENZIMEVE K DZE A0 400 028 :
: FITIMI PARA TATIMIT 289,036 289,036 i
NORMA E TATIMIT MBI FITIMIN 15 % 43,353 43,353 :
FITIMI NETC 245,681 245,681 !

1V - INFORMACION SHPJEGUES PER FLUKSIN MONETAR
Pasgym ¢ Fluksit Monetar oé vitt 2020 éshee pErgantur sipas formatt o percakiunr né SKEK Ni, 2, Metodo Indirckee.
Sepas Pasqyres se Fluksit té Parasé 18 vitit 2030 shogéna pazagiter me ulje monetare prey 226,115 leke.

V- INFORMACION SHPJEGUES PER PASQYREN E LEVIZJES KAPITALIT
Pasqyrice Lévizjes sé kapitulit Eshté pergatitur sipas formatit i percak e ne SKK - Nr. 2,
Sipas Pasqyres s Levizjes s Kapitalit we snr 2020 kapib neto § shogéast rezalton me minene shumen 245,681 leke:

PERFAQESUESI | SHOQERISE

Ram SHETA :

; SHENIME: SHPJEGUESE PER PASQYRAT FINANCIARE :
Periudha 1 Janar = 31 Dhjetor 2020 !

shogéria "DARDANIA HAS" SH.P.K




